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Interpelacja dotycząca kwestii pierwszorzędnych wymagająca odpowiedzi na piśmie G-
001002/2021
do Komisji
Art. 139 Regulaminu
María Soraya Rodríguez Ramos
w imieniu grupy Renew

Przedmiot: Uznanie prawa do zdrowego środowiska

Parlament wielokrotnie apelował o promowanie prawa do zdrowego środowiska. W szczególności 
wzywał UE, by dążyła do uznania prawa do bezpiecznego, czystego, zdrowego i zrównoważonego 
środowiska na szczeblu ogólnoświatowym1.

Ponadto apelował do Unii o podjęcie działań w celu włączenia prawa do bezpiecznego i zdrowego 
środowiska do Karty praw podstawowych Unii Europejskiej oraz o pełne przestrzeganie jej art. 37. 
Parlament zwracał również uwagę, jak ważna jest ścisła współpraca z państwami i wszystkimi 
właściwymi podmiotami instytucjonalnymi zaangażowanymi we właściwe wdrażanie przepisów 
dotyczących praw człowieka i ochrony środowiska2. Ponadto zaznaczał, że UE powinna przewodzić 
inicjatywie na rzecz uznania podobnego prawa na arenie międzynarodowej3.

1. Czy Komisja mogłaby szczegółowo wyjaśnić, jakie kroki podjęła i zamierza podjąć, aby zapewnić 
uznanie prawa do bezpiecznego, czystego, zdrowego i zrównoważonego środowiska na 
szczeblu ogólnoświatowym?

2. Czy Komisja zgadza się, że działania na szczeblu globalnym nie wystarczą i należy też podjąć 
odpowiednie kroki na szczeblu europejskim?

3. Czy Komisja zgadza się z Parlamentem, że należy włączyć prawo do bezpiecznego i zdrowego 
środowiska do Karty? Jeśli tak, jakie środki zamierza przyjąć Komisja i jaki jest ich 
harmonogram? Jeżeli jest odmiennego zdania, jakie są tego powody?

1 Zalecenie Parlamentu Europejskiego z dnia 9 czerwca 2021 r. dla Rady w sprawie 75. i 76. sesji 
Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych (Teksty przyjęte, 
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2021-0278_PL.html).

2 Rezolucja Parlamentu Europejskiego z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie wpływu zmiany klimatu na prawa 
człowieka i roli obrońców środowiska w tej kwestii (Teksty przyjęte, 
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2021-0245_PL.html).

3 Rezolucja Parlamentu Europejskiego z dnia 9 czerwca 2021 r. w sprawie unijnej strategii na rzecz 
bioróżnorodności 2030 – przywracanie przyrody do naszego życia (Teksty przyjęte, 
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2021-0277_PL.html).


